

HETA LINJEN-INDIKATORER

ALLVARLIG HÄNDELSE SOM KAN UNDVIKAS (NEVER EVENT)	Spec.	Prim.	Soc.
ALLMÄNNA			
Felidentifiering av klient eller patient	X	X	X
Felidentifiering av en klient eller patient leder till dödsfall eller bestående skada.			
Överföring av ABO-inkompatibelt blod eller organ	X	X	X
Oavsiktlig överföring av ABO-inkompatibla blodkomponenter. Överföring av ABO-inkompatibla blodkomponenter kan i vissa fall vara medvetet och motiverat, varmed det inte är fråga om ett never event. Oavsiktlig användning av ABO-inkompatibelt organ vid organtransplantation. I vissa situationer är med kliniskt motiverat att använda ett ABO-inkompatibelt organ. Möjliga dg-koder: Y65.0, T80.3			
Huvud, hals, bröstorg eller annan kroppsdel fastnar i sängens konstruktion	X	X	X
Klientens eller patientens huvud, hals, bröstorg eller annan kroppsdel fastnar i sängens konstruktion, vilket leder till allvarlig skada eller dödsfall. Möjliga dg-koder: S00-S19			
En magsond som inlagts via näsan eller munnen hamnar i luftvägarna och det noteras inte förrän den tas i bruk	X	X	
En magsond som inlagts via näsan eller munnen hamnar i luftvägarna och det noteras inte förrän närings- eller läkemedelstillförseln eller sköljningen inleds. Möjliga dg-koder: T81.8, T81.9			
En klient eller patient som behöver syre kopplas felaktigt till luftkanalens flödesmätare (till luft)	X	X	
En klient eller patient som behöver tilläggsyret kopplas till luftkanalens flödesmätare, när avsikten var att koppla hen till syreflödet. Följden är en allvarlig skada eller dödsfall.			
LÄKEMEDELSRELATERADE			
Outspädd kaliumlösning doseras intravenöst	X		
Outspädd kaliumlösning doseras oavsiktligt intravenöst, varmed patienten får en allvarlig rytmstörning eller avlider. Möjliga dg-koder: T80.8, T80.9, Y63, Y63.0, Y63.1, Y63.8, Y63.9, Y65.1 och därtill anges läkemedlets ATC-kod			
Läkemedel ges på fel doseringssätt	X	X	X
Klienten eller patienten utsätts för något av följande: <ul style="list-style-type: none"> • En opioid eller cytotatika som ska ges intravenöst ges i likvorrummet. • Ett oralt läkemedel eller spolvätska ges parenteralt på vilket sätt som helst (intravenöst, intramuskulärt, subkutant eller intradermalt). • Ett läkemedel som ska ges i epiduralrummet (utrymmet mellan hårda ryggmärgshinnan och ryggkotorna i ryggraden) ges intravenöst. Möjliga dg-koder: T80.8, T80.9, Y63, Y63.8, Y63.9, Y65.1 och därtill anges läkemedlets ATC-kod			
Märkbar överdos av insulin	X	X	X
Med överdos avses en situation där en klient eller patient ges en 10-faldig eller större dos insulin. Snabbverkande och långverkande insulin förväxlas, varmed klienten eller patienten får en 10-faldig eller större dos insulin. Möjliga dg-koder: T36, Y63.1, Y63.8, Y63.9, Y65.1 och därtill anges läkemedlets ATC-kod			
Överdosis av metotrexat i annat syfte än cancerbehandling	X	X	X
Med överdos avses att metotrexat doseras, på vilket sätt som helst, mer än en gång i veckan till en patient som inte får cancerbehandling med metotrexat. Möjliga dg-koder: T36 och därtill anges läkemedlets ATC-kod			
KIRURGI			
Ett främmande föremål lämnas i patienten vid en åtgärd	X		
Ett främmande föremål som skulle tas bort lämnas kvar i patienten efter ett invasivt ingrepp. Med invasivt ingrepp avses här till exempel operationer, interventionell radiologi, kardiologi, åtgärder vid vaginalförlösning och åtgärder utanför operationssalen. Möjliga dg-koder: T81.58, T81.6			
Fel föremål för åtgärd	X		

Med fel föremål för en åtgärd avses att en invasiv åtgärd görs på fel sida eller fel ställe. Händelsen kan uppdagas när som helst efter att åtgärden inleddes. Med fel föremål avses till exempel fel organ, extremitetpar, finger, tå, mellankotskiva, plats i organet eller patient. Med invasiv åtgärd avses till exempel kirurgi, interventionell radiologi, inläggning av dränage, biopsi, bedövning och anestesilogiska åtgärder.

Möjliga dg-koder: T88.8, T88.9, Y65.5, Y65.8

Fel implantat eller protes	X		
Patienten förses med ett implantat eller en protes som utan orsak avviker från åtgärdsplanen. Händelsen noteras när som helst efter åtgärden.			
Möjliga dg-koder: Y65.5, Y65.8			

ÖVRIGA HETA LINJEN-INDIKATORER			
Klienten eller patienten har under vården utsatts för fysiskt eller psykiskt våld, vilket har medfört en allvarlig skada	X	X	X
Allvarliga skador/avvikelser, t.ex. de som framkommit via anmälningar om farliga situationer eller GTT	X	X	X
Ersatta patientskador	X	X	X
Klagomål som har lett till administrativ styrning	X	X	X
Anmärkingar som har lett till administrativ styrning	X	X	X